Решение Пронской районной Думы Рязанской области от 29.08.2011 N 10/43
О внесении изменений в

Положение о гербе Пронского района, утвержденное

 решением Пронской районной Думы от 27.03.1997 N 48

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством утвержденной символики - герба Пронского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования - Пронский муниципальный район, Пронская районная Дума решила:

1. Внести в Положение о гербе Пронского района, утвержденное решением Пронской районной Думы от 27.03.1997 N 48 (в ред. решения от 31.07.1997 N 77), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

"2. Герб Пронского муниципального района представляет собой серебряный (белый) щит, в поле которого посередине помещен большой старый дуб, стоящий на взгорке, поросшем зеленой травой. Дуб означает прежнее изобилие района в лесах. На заднем плане за дубом голубоватая лесная даль. В золотой левой вольной части со скругленным углом - старинная зеленая княжеская шапка с черной собольей опушкой, над которой золотое украшение ("городок") с жемчужиной. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.

Полная и упрощенные (без вольной части и короны или безо всех дополнительных элементов) версии герба являются равнозначными с правовой и геральдической точек зрения.".

2. Утвердить следующее описание герба Пронского муниципального района:

"Герб Пронского муниципального района представляет собой геральдический щит с соотношением основания к высоте равным 8:9. На нем в серебряном поле зеленый, с золотым стволом дуб на зеленом холме. Позади холма - лазоревая (голубая) оконечность леса в виде древесных крон. В золотой левой вольной части со скругленным углом - старинная зеленая княжеская шапка с черной собольей опушкой, над которой золотое украшение ("городок") с жемчужиной. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.".

3. Утвердить новое изображение герба Пронского муниципального района Рязанской области согласно приложению N 1 к настоящему решению (не приводится).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования -
Пронский муниципальный район,
председатель Пронской районной Думы
М.П.КАТАЕВ